Diário da República, 2.a série — N.o 107 — 4 de Junho de 2007 15 285

Setembro, para a categoria de arquitecto de 2.a classe, a partir de
1 de Junho de 2007.

18 de Maio de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611016450

Aviso n.o 10 093/2007

Nomeação em comissão de serviço extraordinária
de Fernando Filipe Morais Nunes

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 4 de Maio de 2007, o funcionário Fernando Filipe Morais Nunes
com a categoria de fiscal municipal especialista, é nomeado em comis-
são de serviço extraordinária, ao abrigo do disposto nos termos do
n.o 2 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro,
aplicado às autarquias locais por força do Decreto-Lei n.o 218/2000,
de 9 de Setembro, para a categoria de técnico superior de sociologia
de 2.a classe, a partir de 1 de Junho de 2007.

18 de Maio de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611016451

Aviso n.o 10 094/2007

Nomeação em comissão de serviço extraordinária
de Margarida Raquel Campeão Nogueira Sequerra

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 4 de Maio de 2007, a funcionária Margarida Raquel Campeão
Nogueira Sequerra, com a categoria de auxiliar administrativo, é
nomeada em comissão de serviço extraordinária, ao abrigo do disposto
nos termos do n.o 2 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de
Novembro, aplicado às autarquias locais por força do Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro, para a categoria de assistente admi-
nistrativo, a partir de 1 de Junho de 2007.

18 de Maio de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611016449

Aviso n.o 10 095/2007

Nomeação em comissão de serviço extraordinária
de Fernando Carlos Alves Rocha

Para os devidos efeitos torna-se público que, por despacho superior
de 4 de Maio de 2007, o funcionário Fernando Carlos Alves Rocha,
com a categoria de pintor principal, é nomeado em comissão de serviço
extraordinária, ao abrigo do disposto nos termos do n.o 2 do artigo 6.o
do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, aplicado às autarquias
locais por força do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, para
a categoria de assistente administrativo, a partir de 1 de Junho de
2007.

21 de Maio de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611016523

Aviso n.o 10 096/2007

João Pedro de Campos Domingues, vereador da Câmara Municipal
de Loures, torna público que a Câmara Municipal deliberou, em reu-
nião de 11 de Outubro de 2006, submeter à apreciação pública, pelo
período de 30 dias úteis, com início a 6 de Junho de 2007 e termo
a 18 de Julho de 2007, nos termos do disposto no artigo 118.o do
Código do Procedimento Administrativo, o projecto de alteração ao
Regulamento de Toponímia.

O referido projecto poderá ser consultado no átrio do edifício dos
Paços do Concelho, no balcão das Relações Públicas do edifício do
Departamento de Gestão Urbanística, nas sedes de todas as juntas
de freguesia do concelho e na página da Internet da Câmara Municipal
de Loures (www.cm-loures.pt).

Quaisquer observações ou sugestões deverão ser apresentadas atra-
vés de exposição escrita, endereçada ao DGU (Departamento de Ges-
tão Urbanística), a entregar no rés-do-chão do edifício sito à Rua
da Ilha da Madeira, 4, 2670 Loures, ou a enviar por carta registada
com aviso de recepção para aquela morada.

22 de Maio de 2007. — O Vereador do Urbanismo, João Pedro
Domingues.

2611016521

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso (extracto) n.o 10 097/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 14 de Maio de 2007, requisitei à Câmara Municipal da Lourinhã
o técnico superior de 2.a classe (área de arquitectura) Pedro Miguel
do Amaral Martins, pelo período de um ano, renovável, com início
em 16 de Maio de 2007, ao abrigo do disposto no artigo 27.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, adaptado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, aplicável face
à ausência de adaptação por diploma próprio do artigo 6.o da Lei
n.o 53/2006, de 7 de Dezembro, conforme se refere na parte final
do n.o 3 do artigo 2.o do mesmo diploma legal.

Não é aplicável o artigo 41.o da Lei n.o 53/2006, por se tratar de
recrutamento por tempo determinado.

16 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, José Maria Ministro
dos Santos.

2611016103

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO DE CANAVESES

Aviso n.o 10 098/2007

Discussão pública

O Dr. Bento de Fátima de Miranda Marinho, vice-presidente da
Câmara Municipal de Marco de Canaveses, torna público que, para
dar cumprimento ao artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16
de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, e por despacho de 17 de Maio de 2007,
procede à abertura da discussão pública do aditamento ao alvará
de loteamento n.o 03/1997, emitido em nome de Francisco Pinto
Vieira, aumentando a área de implantação, para 120 m2, no lote n.o 5,
e que José Manuel Pereira Teixeira pretende levar a efeito no lugar
de Prados, freguesia de Rio de Galinhas, concelho de Marco de Cana-
veses, a partir do dia 30 de Maio de 2007.

O prazo para a consulta pública do loteamento urbano é de 15 dias
e poderá ser consultado todos os dias úteis, durante as horas normais
de expediente, no Edifício da Câmara Municipal (Secção de Obras
Particulares) e na sede da Junta de Freguesia de Rio de Galinhas.

Os interessados, ao apresentarem observações e sugestões sobre
este documento, poderão fazê-lo no local de consulta, em requeri-
mento ou em carta dirigida ao presidente da Câmara Municipal de
Marco de Canaveses, Largo de Sacadura Cabral, 4630-219 Marco
de Canaveses.

Para constar se lavrou o presente e outros de igual teor, que vão
ser afixados no lugar de estilo.

17 de Maio de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Bento
Marinho.

2611016438

Aviso n.o 10 099/2007

Discussão pública

O Dr. Bento de Fátima de Miranda Marinho, vice-presidente da
Câmara Municipal de Marco de Canaveses, torna público que, para
dar cumprimento ao artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16
de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, e por despacho de 17 de Maio de 2007,
procede à abertura da discussão pública do aditamento ao alvará
de loteamento n.o 37/1999, emitido em nome de Carlota Soares de
Almeida, diminuindo um piso, ficando o lote 24 a ser constituído
por rés-do-chão e andar, mantendo as restantes especificações, e que
Dario Eurico de Sousa Carneiro pretende levar a efeito no lugar
de Urbanização de Santa Maria, freguesia de Vila Boa do Bispo,
concelho de Marco de Canaveses, a partir do dia 30 de Maio de
2007.

O prazo para a consulta pública do loteamento urbano é de 15
dias e poderá ser consultado todos os dias úteis, durante as horas
normais de expediente, no edifício da Câmara Municipal (Secção de
Obras Particulares) e na sede da Junta de Freguesia de Vila Boa
do Bispo.

Os interessados, ao apresentarem observações e sugestões sobre
este documento, poderão fazê-lo no local de consulta, em requeri-
mento ou em carta dirigida ao presidente da Câmara Municipal de
Marco de Canaveses, Largo de Sacadura Cabral, 4630-219 Marco
de Canaveses.

Para constar se lavrou o presente e outros de igual teor, que vão
ser afixados no lugar de estilo.

17 de Maio de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Bento
Marinho.

2611016437